
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CXCIV de 12 de 

Setembro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXCIV de 12 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E �m �e����o o��i�� de di�����ção do Poder E�e����o m�ni�i���

SUMÁRI�

Av�s�����J��g�m�nt����s�P��p�st�s����P��ç�s�:�2803.01/2019/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS  Nº  2803.01/2019/TP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�3008.01/2019/PP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0301.01/2019/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�230�.01/201�/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 3105.01/2017/TP

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�0�0�.02/2018/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 0205.01/2018/TP

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1�10�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXCIV de 12 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����J��g�m�nt����s�P��p�st�s����P��ç�s�:�2803.01/2019/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS -
TOMADA DE PREÇOS  Nº  2803.01/2019/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) PRAÇAS NOS 
BAIRROS BARROCÃO E CARAPIÓ NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT 1039627-16.  A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS, e aquém interessar o resultado de julgamento na 
fase de proposta de preços, com o seguinte resultado: DESCLASSIFICADA: LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA 
E IREL I  - M E.  Os mot ivos  encont ram-s e  j u n t o  a  C P L .  CLASSIFICADA:  DIFERENCIAL SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; que foi declarada vencedora DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI
com o valor global de R$ 492.521,08 sendo a única proposta classificada. Fica estabelecido o prazo do art. 109, inciso I, 
“b” da Lei nº. 8.666/93, para as contra razões, a partir da presente data. Itaitinga - Ce, 12 de setembro de 2019. Maria 
Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�3008.01/2019/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A SECRETARIA DE 

SAÚDE vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 3008.01/2019/PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

0301.01/2019/PP/SRP.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO MEDICIAL 

ARMAZENADOS EM CILINDROS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 

24.065,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAÚDE. DATA DA ASSINATURA:  30/08/2019. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Iordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Fabiana 

Oliveira Lima Guedes - Representante legal. Itaitinga-CE, 12 de Setembro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -

Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXCIV de 12 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�230�.01/201�/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde vem publicar o 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 09º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 2306.01/2017/TP, resultante da Modalidade TOMADA DE 

PREÇOS Nº. 3105.01/2017/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE 

DO PARQUE SANTO ANTONIO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PROPOSTA N° 091226870001/2012-03. TIPO DE 

ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 05/09/2019. PRAZO: 05 de setembro de 2019 até 04 de Dezembro de 2019.  

Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93.  SECRETARIA: SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Iordan Silvino 

Pessoa. Secretária de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: José Mauro Rocha Matias Filho - Representante Legal. Itaitinga-CE, 

12 de Setembro de 2019. Maria Iordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde. 

SECRETARIA�DE�SAÚDE

*** *** ***

 - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0�0�.02/2018/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 3º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0506.02/2018/TP, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0205.01/2018/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 

EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO PLANALTO DOS 

CANÁRIOS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONF. PT-1035417-14 MINISTÉRIO DAS CIDADES. TIPO DE 

ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 30/08/2019. PRAZO: 30 de Agosto de 2019 até 27 de Janeiro 

de 2020. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco 

Stenio Carvalho Saboia Filho - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 12 de Setembro de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa

- Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXCIV de 12 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5


